Казённое общеобразовательное учреждение Омской области

«Полтавская адаптивная школа-интернат"

ПРИКАЗ

09.01.2025г.                                                                                                                            № 1

Об утверждении плана мероприятий, посвященных

Году защитника Отечества.

20 декабря 2024 года  на заседании Госсовета РФ президент России В.В. Путин предложил

объявить 2025 год Годом защитника Отечества  в честь участников специальной военной

операции и в память о подвигах всех наших предков.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать организационный комитет по проведению в КОУ «Полтавская школа-

интернат» в 2025 году мероприятий в честь Года защитника Отечества (далее -

организационный комитет) в следующем составе:

 Председатель: директор Демченко Л.А.;

 Члены: заместитель директора Шмидт Е.П.;

               заместитель директора Шмырёва Т.В.;

               педагог-организатор Клюх М.В.;

               председатель  родительского комитета Самойлова  М.Н. (по согласованию)

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий КОУ

«Полтавская школа-интернат», посвященных Году защитника Отечества (далее - План).

3. Организационному комитету:

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;

 освещать мероприятия о событиях Года защитника Отечества на сайте, в

сообществе в ВК (Госпаблик учреждения) и информационных стендах  КОУ

«Полтавская школа-интернат».

4. Делопроизводителю Шараповой Н.А. довести настоящий приказ и приложение к нему

до сведения указанных в них работников под подпись.

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Демченко Л.А.

С приказом ознакомлены:                                                              Шмидт Е.П.

                                                                                     Шмырёва Т.В.

                                                                               Клюх М.В.

                                                                                          Самойлова  М.Н.

Приложение к приказу № 1

от 09.01.2025г.

План мероприятий КОУ ОО «Полтавская адаптивная школа-интернат»,

посвященных Году защитника Отечества

 Цель: сохранение исторической памяти и празднование 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне.

Задачи:

1. Продолжить побуждать трепетное чувство благодарности к защитникам Родины.

2. Формировать представление у обучающихся о Великой Отечественной войне через

различные виды деятельности.

3. Пробуждать интерес к военному прошлому нашего поселка, страны.

4. Развивать восприятие произведений литературы, живописи, музыки о Защитниках

Отечества и Великой Отечественной войне, учить выражать свои чувства, обогащать словарный

запас.

5. Привлекать родителей к участию в различных мероприятиях.

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

Разработка и утверждение  плана мероприятий, посвященных

Году защитника Отечества.

декабрь

2024
Директор

Педагог-организатор
Открытие Года защитника Отечества январь Педагог-организатор

Учитель музыки

Воспитатели

День полного освобождения Ленинграда от блокады:

 Классные часы

 Воспитательные занятия

Всероссийская акция   Движения Первых

«Блокадной вечности страницы»

январь

Кл.руководители

Воспитатели

Куратор перв.

отделения «Движение

Первых»

Всероссийский проект  Движения Первых

«Трудовая доблесть. Лица Победы»

январь-май Куратор перв.

отделения «Движение

Первых»

Оформление стенда к Дню  памяти юного героя-

антифашиста.

Просмотр фильма «Дети-герои Великой Отечественной

войны»

Турнир по пионерболу, посвященный погибшим

выпускникам КОУ ОО «Полтавская адаптивная школа-

интернат», участвовавшим в СВО

День памяти воинов-интернационалистов

 Беседа с 5-9 классами  «Они защищали Родину…»

 Возложение цветов к памятнику воинам-

интернационалистам

День защитника Отечества

 Конкурс аппликаций «Открытка для защитника»

 «Зарница»  спортивный праздник

февраль Педагог-организатор

Учитель физкультуры

Педагог-организатор

Кл.руководители

Воспитатели

Педагог-организатор

Учитель физкультуры

Воспитатели 3 гр.

День воссоединения Крыма с Россией

март

Кл.руководители

 Классные часы

 Воспитательные занятия

Проект  Движения Первых «Классные встречи»

январь-май

Воспитатели

Куратор перв.

отделения «Движение

Первых»

Участие в областном спортивном празднике, посвященном

дню здоровья

апрель Учитель физкультуры

Всероссийская акция      «Георгиевская лента»

Всероссийский урок памяти   «Георгиевская лента - символ

воинской славы»

Празднование 80-летия со дня Победы в ВОВ:

 Всероссийская акция  «Окна Победы»

 Эстафета знамени Победы

 Общешкольная торжественная линейка «Вечная слава

героям!»

(возложение гирлянды к памятнику воинам ВОВ)

 Участие обучающихся  совместно с родителями в

акции «Бессмертный полк»

апрель-май Педагог-организатор

Кл.руководители

Воспитатели

Педагог-организатор

Учитель музыки

Кл. руководители

День России июнь Педагог-организатор

Всероссийская акция «Свеча памяти»

Участие во Всероссийском  проекте Движения Первых

«Мы - граждане России»

июнь Педагог-организатор

Куратор перв.

отделения «Движение

Первых»

Международный день дружбы июль Педагог-организатор

День солидарности в борьбе с терроризмом

 Классные часы

 Воспитательные занятия

День воинской славы России. 80 лет со дня окончания

Второй мировой войны

сентябрь

Кл.руководители

Воспитатели

Педагог-организатор

Всероссийская  акция «Письмо Победы» сентябрь -

декабрь

Педагог-организатор

День народного единства

 Классные часы

 Воспитательные занятия

День толерантности

«Песни А.Пахмутовой о войне», к 96 -летию со дня

рождения А.Пахмутовой

ноябрь Кл.руководители

Воспитатели

Педагог-психолог

Учитель музыки

День неизвестного солдата

 Классные часы

 Воспитательные занятия

День героев Отечества (час мужества)

День Конституции (информационный час)

Участие во Всероссийском  проекте Движения Первых

«Мы - граждане России»

декабрь Кл.руководители

Воспитатели

Библиотекарь

Педагог-организатор

Педагог-организатор

Закрытие Года защитника Отечества

декабрь Педагог-организатор

Учитель музыки

		2025-02-17T16:44:07+0600
	Демченко Лариса Александровна